
Lekcja 6

Tytuł: Inteligentna emocjonalnie informacja zwrotna w ćwiczeniach mówienia

Ramy czasowe: 1 godzina

Liczba uczestników: Idealnie od 4 do 15 uczestników

Wyniki nauki:

1. Zrozumienie znaczenia informacji zwrotnej językowej

2. Zdobycie wiedzy na temat tego, jak dawać pozytywne informacje zwrotne i jakie są ich

najważniejsze rodzaje

3. Zapoznanie z niektórymi czynnościami usprawniającymi dawanie pozytywnego feedbacku

Struktura lekcji:

Wstęp
Krótka aktywność wprowadzająca – może to być na przykład refleksja nad cytatem, omówienie
pytania lub reakcja na dającą do myślenia wypowiedź.

Slajd 4

Prowadzący pokazuje slajd z pytaniami, czeka, aż wszyscy będąmieli czas na przeczytanie, a
następnie czyta go na głos. Następnie należy zezwolić na otwartą dyskusję pomiędzy
uczestnikami.



Slajdy 5,6

Prowadzący pokazuje na tablicy następujący slajd. Uczestnicy pracują w dużych grupach.
Prowadzący zachęca uczniów do dzielenia się pomysłami związanymi z danym tematem.



Treść

Prowadzący prezentuje slajd i prosi uczestników, aby w parach wyrazili swoje pomysły. Prowadzący
przedstawia definicję informacji zwrotnej.

Slajd 7

Facylitator przedstawia różne pomysły dotyczące informacji zwrotnej w nauce języka.

Slajd 8

Prowadzący przedstawia dwa kolejne slajdy z informacjami na temat znaczenia informacji
zwrotnej jako kontynuacji dyskusji w parach oraz znaczenia emocjonalnej informacji zwrotnej.



Slajd 9

Facylitator pokazuje na tablicy następujące zdanie – rodzaje informacji zwrotnej. Uczestnicy dzielą
się na pary. Mają kilka minut na omówienie rodzajów informacji zwrotnej. Facylitator może
poprosić ich, aby zastanowili się nad udzieleniem jakiejkolwiek informacji zwrotnej, nie tylko w
zakresie nauki języka. Następnie prowadzący zaprasza uczestników do podzielenia się z resztą
grupy ciekawymi pomysłami zaczerpniętymi z ich własnych doświadczeń w nauczaniu.

Slajdy 10,11

Po wcześniejszej dyskusji prowadzący pokazuje slajd z odpowiedzią – rodzaje informacji zwrotnej



Slajd 12
Facylitator pokazuje uczestnikom, czego należy unikać podczas przekazywania informacji zwrotnej.



Slajd 13

Następnie facylitator przedstawia inny pomysł na przekazywanie informacji zwrotnej – podejście
PURE.

Przykładowe ćwiczenia
Zapewnij krótkie, angażujące ćwiczenia, aby zademonstrować, w jaki sposób można zastosować
Twoją koncepcję i powielić ją w klasie

Slajd 14



Prowadzący pokazuje slajd i zaprasza uczestników do podzielenia się pomysłami na temat tego,
czym jest sprzężenie zwortne. Czy kiedykolwiek słyszeli o sprzężeniu zwrotnym?

Slajd 15,16

Prowadzący przedstawia różnicę pomiędzy informacją zwrotną a sprzężeniem zwrotnym.
Sprzężenie zwrotne może być emocjonalną informacją zwrotną.



Slajd 17

Następnie prowadzący pokazuje slajdy z instrukcjami, jak ćwiczyć nieco więcej sprzężenia
zwrotnego. Chcielibyśmy dać nauczycielom kilka przypadków, które mogą wykorzystać do
sformułowania sprzężenia zwrotnego. Pomoże Ci to w procesie uczenia się.

Slajd 18

Prowadzący prezentuje slajd z przykładami zdań, aby kształtować informację zwrotną
zorientowaną na postęp.



Slajdy 19,20,21

Prowadzący prosi uczestników o przeczytanie poniższych slajdów z przypadkami 1,2,3 i
przedstawienie swoich przemyśleń na temat tych przypadków. Prowadzący poproś ich, aby zapisali
swoje odpowiedzi.



Slajd 22

Następnie prowadzący prosi uczestników o dostarczenie informacji zwrotnych do wszystkich tych
przypadków i przedstawia przykłady zdań wyprzedzających na slajdzie 22.



Slajdy 23,24
Facylitator udziela porad dotyczących tego, co należy robić, a czego nie należy robić w sprzężeniu
zwrotnym..



Wnioski
Slajd 25
Powinno to być ćwiczenie podsumowujące, najlepiej kilka pytań dla refleksji, które skłonią
nauczycieli do zastanowienia się nad tym, czego się nauczyli i jak odnosi się to do ich własnego
nauczania.
Prowadzący prosi uczestników, aby odpowiedzieli na kilka pytań otwartych, aby uzyskać głębsze
zrozumienie procesów myślowych uczniów i ich refleksji. To zadanie może pomóc w ujawnieniu
pewnych luk w wiedzy i pobudzić do dalszych pytań.

Bibliografia i zasoby do dalszej nauki
W tym miejscu należy podać źródła, z których pochodzą informacje oraz, jeśli ma to zastosowanie,
zasoby, dzięki którym można dowiedzieć się więcej na temat sesji.
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Uwagi dla moderatora:

Notatki te powinny dotyczyć zarówno formatu internetowego, jak i bezpośredniego.

Prowadząc warsztaty i prosząc uczestników o wyrażenie swoich opinii i pomysłów, pamiętaj, że nie
ma dobrych i złych odpowiedzi. Jako facylitator nie możesz oceniać uczestników. Uczestnicy pochodzą
z różnych środowisk, mają różnorodne doświadczenia i mogąmieć bardzo różne punkty widzenia.
Niektórzy z nich mogą nie być zbyt chętni do aktywnego uczestnictwa, co jest również dopuszczalne.
Podczas prowadzenia warsztatów online możesz użyćMentymetru lub Koła Imion jako ćwiczenia

przełamującego lody lub Miro do dowolnego rodzaju burzy mózgów.

Materiały do druku:

Materiały nadające się do wydruku, takie jak arkusze ćwiczeń, należy umieścić je na osobnej stronie

po notatkach prowadzącego, aby można je było łatwo wydrukować.

Informacja zwrotna jest jednym z najważniejszych elementów wskazówek instruktażowych

(Panadero i Lipnevich, 2022). Kiedy rozpoczyna się wydarzenie przypominające test, zachęca się
uczniów, aby wygenerowali odpowiedź na podstawie wcześniejszej wiedzy i ocenili swoje obecne

wyniki. Informacja zwrotna jest potężnym narzędziem pomagającym uczniom ocenić swoją naukę,
tak aby wypełnić lukę pomiędzy bieżącymi wynikami a celem (Hattie i Timperley, 2007).

Badanie przeprowadzone przez Shute (2008) ujawniło, że informacja zwrotna może nie tylko

regulować motywację i emocje, ale także zapewniać spersonalizowane rusztowanie poprzez

informacje poznawcze.


